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Kommunstyrelsen föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Malmö stad avstyrker förslaget.  

Malmö stad anser att utgångspunkten måste vara att avtjäna ett fängelsestraff 
utomlands måste nå upp till en likvärdig nivå som ett avtjänande av straff inom 
Sveriges gränser och att det är en grundläggande förutsättning att en eventuell 
förhyrning endast kan vara aktuell i länder som lever upp till samma internationella 
förpliktelser om anstaltsförhållande, behandling av intagna och övriga grundläggande 
fri- och rättigheter. En central del av att avtjäna ett fängelsestraff är att den intagne har 
möjlighet att förbereda sig för ett liv i frihet och att minska risken för återfall i 
brottslighet. Malmö stad vill därför understryka vikten av att verkställigheten ger goda 
förutsättningar för detta.  

Malmö stad anser att synpunkterna på de norska och belgiska förhyrningarna 
utomlands är viktiga att ha med sig i ett eventuellt svenskt förhyrande av 
anstaltsplatser, för att förebygga motsvarande brister. Erfarenheter från den norska 
förhyrningen i Nederländerna, som promemorian redogör för, visar bland annat att det 
funnits synpunkter på utförandet kopplat till intagnas möjligheter att ta emot besök, 
språkförbistring och personalens bristande kunskaper om norskt regelverk. Även från 
den belgiska förhyrningen i Nederländerna fanns bland annat synpunkter gällande att 
de intagna i alltför liten utsträckning erbjöds frigivningsförberedande sysselsättning i 
form av studier eller yrkesutbildning. Malmö stad vill understryka att svensk 
lagstiftning ska tillämpas för eventuell verksamhet utomlands. Det är också av stor vikt 
att eventuella anstaltsplatser utomlands bemannas med utsänd personal i funktioner 
som innebär beslutsfattande eller kontakter med intagna för att de intagna ska få så bra 
stöd som möjligt för att återanpassa sig i det svenska samhället. Intagna ska också ha 
samma förutsättningar till frigivningsförberedande sysselsättning, som intagna på 
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anstalt inom Sveriges gränser för att underlätta återanpassningen i samhället och för att 
förhindra återfall i brott. 

Promemorian konstaterar att om en intagen har minderåriga barn i Sverige kan detta 
vara en omständighet som talar emot en placering i anstalt utomlands, och att barnets 
rätt att ha kontakt med sin förälder måste beaktas. Samtidigt lyfter promemorian att det 
kan finnas anledning att som en kompensatorisk åtgärd möjliggöra elektronisk 
kommunikation i högre grad än i anstalt i Sverige. Elektronisk kommunikation är inte 
ett fullgott alternativ för ett minderårigt barn med rätt att ha kontakt med sin förälder. 
Malmö stad vill belysa erfarenheterna från Norges bilaterala överenskommelse om att 
hyra anstaltsplatser i Nederländerna, där de norska föreskrifterna pekade ut intagna 
med regelbundna besök av barn under 18 år som olämpliga för verkställighet 
utomlands.  

I det fall förslaget blir lag vill vi understryka att Malmö stad ställer sig bakom 
utredningens förslag i avsnitt 21.4 om att den kommun där den enskilde senast vistades 
i Sverige ska ansvara för stöd och hjälp enligt socialtjänstlagen om den enskilde är 
placerad i en kriminalvårdsanstalt utomlands.  

Eventuella kostnader som uppstår för kommunen bör finansieras i enlighet med den 
kommunala finansieringsprincipen. 
 
Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 
[Förnamn Efternamn] 



 

 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
 


	Remiss Justitiedepartementet - Hyra anstaltsplatser utomlands (Ds 2025:1)
	Yttrande


